
   

            ІНДУРСКІ СЕЛЬСКІ                     ІНДУРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

      ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ           ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

    РАШЭННЕ                                        РЕШЕНИЕ 
 

_____24 апреля 2025 г.__ № _28 
   

                          аг. Індура          аг.Индура               
     

Об установлении запретов и 
ограничений на общее 
водопользование на водных 
объектах, расположенных на 
территории Индурского 
сельсовета 
 

 На основании подпункта 3.1 пункта 3 решения Гродненского 

районного исполнительного комитета от 13 декабря 2024 г. №1141 «О 

подготовке мест размещения пляжей на водных объектах Гродненского 

района к купальному сезону 2025 года» и в соответствии с пунктом 3 

Правил охраны жизни людей на водах, утвержденных постановлением 

Совета Министров Республики Беларусь от 18 августа 2023 г. №543 

Индурский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить на территории Индурского сельсовета водные объекты, 

где запрещено общее водопользование, включая запрет на купание, 

плавание на маломерных судах, изъятие воды для хозяйственно-питьевых 

нужд: 

пруд в д.Яскевичи; 

реки Индурка и Свислочь, протекающие на территории Индурского 

сельсовета; 

пожарные водоёмы и копани, расположенные на территории 

Индурского сельсовета. 

2. В целях ограничения доступа граждан к местам, где купание 

запрещено, и предупреждения несчастных случаев на водных объектах, 

проверить наличие, а при их отсутствии, установить в указанных в пункте 

1 местах запрещающие знаки безопасности. 

3. Опубликовать настоящее решение в Гродненской региональной 

газете «Перспектива», а также разместить на сайте Гродненского 

районного исполнительного комитета. 

 

Председатель  Т.Х.Черивханов 

 
 


